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YILLARDAN BERİ ÖDENMESİ GEREKEN VERGİNİN SADECE %1'İ 
KADARINI ÖDEYEN VERGİ YÜKÜMLÜLERİ KADAR BUNLARI 
DENETLEMESİNİ BİLMEYEN DEVLET DE SORUMLUDUR. 
 
YETERİ KADAR BİLGİ EDİNEMEYEN VE DOLAYISİLE 
DENETLEMESİNİ BİLMEYEN ACEMİ VERGİ MEMURLARININ 
BİLGİLENDİRİLMESİ, AYRICA DENETİMİNDEKİ HATALARI NEDENİLE 
CEZAİ SORUMLULUKLARI DA ÖĞRETİLMELİDİR. 
 
 
Konu:    VERGİ KAÇAKÇILIĞININ ÖNLENMESİ,  YASAL VERGİLERDE 
TAHSİLATIN ARTIRILMASI İÇİN GEREKLİ İŞ VE İŞLEMLERİN ARZIDIR.  
 
Eğitimle İlgili  Tedbirler: 
 
Mükelleflerle yeminli mali müşavirlerin kötü niyetine ilaveten, yürürlükteki 
yasaların gereği vergilerin tahsilatını engelleyen,  yükümlülerin % 98'inin 
vergi kaçırmasına neden olan en büyük etken, eğitimsizlik ve yetersiz 
eğitimdir. Bu noksanın giderilmesi için: 
 
a)  Evvela, belli başlı tüm vergi kanunlarının şerhettirilmesi, kitapların 
bedelsiz olarak Vergi İdaresi elemanlarına verilmesi, yükümlüler dahil, 
ilgililerin vergi mevzuatını öğrenmelerinin sağlanması zorunludur ve 
maliyeti de çok düşüktür. 
 
b) Bu eğitimin geliştirilmesi için doktora çalışmalarının  öngörülmesi, Vergi 
İdaresi elemanlarına ve hakimlere burs verilmesi de gerekir. 
 
c)Vergi Hukuku eğitimi ile ilgili son iki tedbirin alacağı üç beş yıllık 
boşluğun doldurulması ve, bilgisizlikten doğacak sakıncaların asgariye 
indirilmesi için, mevcut tebliğler esas alınmak ve bunlara ilaveler yapılmak 
suretile ayrıntılı yeni tebliğler çıkarılması ve bu tebliğlerde: 
 



     aa)  Hangi vergilerin hangi grup mükelleflerden, ne oranda ve ne   
zaman isteneceği, 
 
   bb) Vergi ödemelerinde temerrüt halinde hangi kanunun    hangi  
maddelerinde yazılı ne gibi yaptırımların ne zaman uygulanacağı, 
 
     cc)  Ödenmeyen vergilerin hangi şartlarla ve ne zaman VUK. 8/2 ile   
VUK.10 gibi ilgili kurallar  gereğince mükellef temsilcilerinin şahsi 
mallarından tahsil edilebileceği, 
                           
      dd) Mükellef ve temsilcilerinin hangi şartlarla iflas yolu ile takip 
edilmesi gerektiği ve edilebileceği, 
 
    ee) Mal beyanında bulunmayanlara veya yalan beyanda bulunanlara ne 
gibi yaptırımların hangi makamlar elile uygulanacağı, 
 
       ff) VUK. 127-152'de yazılı VERGİ YOKLAMASI, İNCELEMESİ, 
ARAMA ve BİLGİ TOPLAMA işlemlerinin ne zaman, hangi görevliler 
tarafından nasıl yapılacağı, 
 
      gg) VUK. 29-34'e dayalı ikmalen, re'sen ve idarece tarhın  ne olduğu, 
hangi hallerde, ne zaman, nasıl ve kimler tarafından yapılacağı, 
 
     hh) KVK.l6 ve 17'de yazılı örtülü sermaye ve örtülü kazancın ne 
olduğu, ne gibi yaptırımların uygulanacağı, 
 
     ii)  VUK.344 - 359'da yazılı yaptırımların hangi hallerde, hangi görevliler 
elile ve nasıl uygulanacağı, 
 
     kk) Başlıcaları yukarıda yazılı görevleri ihmal eden vergi elemanlarına, 
TCK.230 başta olmak üzere uygulanacak yaptırımların neler olduğu, gibi 
belli başlı vergi konularının, yasal dayanakları ve ilgili tebliğler de 
gösterilmek suretile, örneklerle vergi dairelerine duyurulması ve hatta 
zaman zaman görevlilerin imtihan edilmesi de, vergi kurallarının  
gereği gibi bilinmesi, uygulanması, dolayısile vergi tahsilatının hızlandırılıp 
artırılması yönünden çok önemli tedbirlerdir. 
 
d ) Bu tebliğlerin, azami derecede yasalara uygunluğunun sağlanması, 
öğretici olması ve verimli uygulamayı temin emesi, idari ve kazai ihtilaflara 
neden olmaması için uzmanlığına idarenin güvendiği elemanlarla, 
üniversite öğretim üyelerinden kurulu heyetlerce hazırlanması, Gelirler 
Genel Müdürlüğü ile Danıştay'ca kontrol edildikten sonra yürürlüğe 
konması gerekir.  
 
GVK. KVK. VUK. gibi belli başlı vergi kanunlarında yer alan, öğrenmeyi ve 



uygulamayı zorlaştıran yüzlerce geçici , ek geçici ve mükerrer maddeleri 
yerli yerinde gösteren topluca  kanunlar yapılması da zorunludur ve 
maliyeti dahil, çok kolaydır. 
 
Babadan kalma çok varlıklı iken, acemilik nedenile iflas edip köle olarak 
çalıştırılan ve İÖ. 254 yılında doğduğu bilinen Romalı yazar PLAUTUS 
(Plaute) diyor ki,  ACEMİLER BATAR. Memleket idaresine katılanları 
EĞİTELİM Kİ, ACEMİLİKTEN KURTULSUN, BATIRMASIN. Ayrıca, 
görevinin gereklerini bilmeyip yanlış iş yapan veya bildiği halde kötü idare 
eden yöneticileri CEZALANDIRALIM Kİ,  görevinde ÖZEN GÖSTERSİN. 




